PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 20 января 2015 г. № 17
О создании комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению кандидатур многодетных семей для представления к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская  слава»   и   Почётным   знаком   Губернатора   Волгоградской

области «Материнская слава»

В соответствии с постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 30 октября 2009 г. № 1326 «О Порядке предоставления к награждению орденом «Родительская слава» и медалью ордена. «Родительская слава» и постановлением Губернатора Волгоградской области от 10 июля 2012 г. № 585 «Об учреждении Почётного знака Губернатора Волгоградской области «Материнская слава», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию Еланского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению кандидатур многодетных семей для представления к     награждению     орденом     «Родительская     слава»,     медалью     ордена «Родительская   слава»   и   Почётным   знаком   Губернатора   Волгоградской
области «Материнская слава» в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить   Положение   о   комиссии   Еланского   муниципального   района Волгоградской области по рассмотрению кандидатур многодетных семей для представления   к   награждению   орденом   «Родительская   слава»,   медалью ордена  «Родительская     слава»     и     Почётным     знаком     Губернатора Волгоградской области «Материнская слава» (приложение 2).

3. Контроль за  исполнением    настоящего    постановления   возложить    на заместителя   главы   Администрации   Еланского   муниципального   района  Волгоградской области Бондаренко А.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов

Приложение 1

к постановлению Администрации
Еланского муниципального района
Волгоградской области
от  20 января 2015 г.  № 17
С О С Т А В

комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению кандидатур многодетных семей для представления к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» и Почётным знаком Губернатора Волгоградской области «Материнская слава»
	Бондаренко
Александр Сергеевич

	-
	заместитель главы Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии

	Абросимова
Алевтина Аркадьевна

	-
	начальник Районного отдела образования
Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Орлова
Елена Михайловна

	-
	главный специалист по делам семьи ГКУ СО
«ЦСЗН по Еланскому району», секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Клецов

Николай Иванович

	-
	начальник отдела культуры Администрации
Еланского муниципального района Волгоградской области

	Лапина
Татьяна Александровна

	-
	начальник отдела по делам молодёжи
Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Казгунова
Ольга Борисовна
	-
	директор ГКУ СО «ЦСЗН по Еланскому району» (по согласованию)

	Савушкина
Галина Борисовна
	-
	главный врач ГБУЗ Еланская ЦРБ (по
согласованию)

	Червина
Татьяна Владимировна

	-
	главный специалист органа опеки и попечительства Еланского муниципального района Волгоградской области

	Карпова
Наталья Юрьевна

	-
	главный специалист Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, ответственный секретарь КДГ и ЗП Еланского муниципального района Волгоградской области

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 20 января 2015 г. №
17
(Приложение 2)
П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области по

рассмотрению кандидатур многодетных семей для представления к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» и Почётным знаком Губернатора Волгоградской области «Материнская слава»
1. Комиссия  Еланского  муниципального района  Волгоградской  области  по рассмотрению кандидатур многодетных семей для представления к награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» и Почётным знаком Губернатора Волгоградской области «Материнская слава» (далее именуется - Комиссия) является совещательным органом.

2. Комиссия создается с целью выявления и объективной оценки кандидатур родителей   (усыновителей)   для   награждения   орденом   «Родительская   слава», медалью    ордена    «Родительская    слава»,    Почётным знаком  Губернатора Волгоградской области «Материнская слава» (далее - орденом, медалью ордена, Почётным знаком).

3. В  своей  деятельности Комиссия руководствуется постановлением  Главы Администрации Волгоградской области от 30 октября 2009 г. № 1326 «О Порядке предоставления к награждению орденом «Родительская слава» и медалью ордена «Родительская слава», постановлением Губернатора Волгоградской области от 10 июля 2012 г. № 585 «Об учреждении Почётного знака Губернатора Волгоградской области «Материнская слава» и настоящим Положением.
4. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области и иных лиц, утверждается постановлением Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области.

5. Комиссию    возглавляет    председатель,    который    осуществляет    общее руководство    деятельностью     комиссии,     председательствует     на    заседаниях
Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией
решений.

6. В случае отсутствия председателя - его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Секретарь Комиссии готовит материалы к заседанию Комиссии и проекты   решений Комиссии, оповещает членов Комиссии о времени и дате проведения заседаний, осуществляет ведение протокола заседания Комиссии.
8. Формой деятельности Комиссии является заседание. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины общего числа её  членов.   Заседания  Комиссии  проводятся  по  мере   необходимости,   в   соответствии со сроками подготовки документов граждан к награждению.

9. Комиссия принимает и   рассматривает  предложения,  ходатайства    о награждении   орденом,   медалью   ордена,   Почётным   знаком   и  представленные материалы.

10. По результатам рассмотрения предложений, ходатайств Комиссия принимает решение о выдвижении претендентов от Еланского муниципального района на награждение орденом, медалью ордена, Почётным знаком.

11. Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

12. Решение оформляется протоколом, подписывается председателем    и секретарём Комиссии.
13. Комиссия   при   осуществлении   деятельности   имеет   право   запрашивать дополнительную информацию для объективной и полной оценки кандидата на  награждение.
14. Комиссия извещает о принятом решении органы местного самоуправления Еланского муниципального района и организации, направившие предложения, ходатайства для награждения.